
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15879
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Servizio Mobilità

Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 

Servizio di Trasporto Pubblico Locale - Ulteriore impegno di spesa della somma di € 4.158,36 
(I.V.A. inclusa) a favore della S.c.a r.l. A.T.A.F & LI-NEA, per l’espletamento del servizio di bus-
navetta - Linea G - relativo al mese di gennaio 2013  - Codice C.I.G. 378616495D

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

− con Deliberazione n. 24 del 15.5.2012, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 
2012, unitamente al Bilancio Triennale 2012/2014 ed alla Relazione Previsionale e Programmatica; 

− con Deliberazione di Giunta Municipale n. 285 dell’ 11.8.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato  
approvato il P.E.G. per il corrente anno 2012;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 10696, del 7.11.2012, si procedeva all’istituzione,
a decorrere dal 26 novembre 2012, di un servizio di bus-navetta - Linea G -, di collegamento tra Piazza San 
Marco e Viale Guidoni, ove è ubicato il nuovo Palazzo di Giustizia;

Ricordato che il Servizio di Trasporto Pubblico Locale relativo al Lotto n. 1 – Area Metropolitana, nel quale è  
ricompreso  anche il  T.P.L.  di  competenza  del  Comune di  Firenze,  è  attualmente  svolto  dalla  S.c.a  r.l.  
“A.T.A.F. & LI-NEA”, sulla base di atti di imposizione degli obblighi ad espletare il servizio stesso, adottati  
dalla Provincia di Firenze, in attesa dell’espletamento della gara a livello regionale, per l’affidamento dei 
servizi di cui trattasi a nuovo gestore;

Dato  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  15846/2012  si  è  proceduto  ad  impegnare  le  risorse 
necessarie per i servizi aggiuntivi di trasporto pubblico locale del mese di gennaio 2013;

Evidenziato che, alle risorse di cui alla DD sopra richiamata, vanno aggiunte quelle necessarie per la 
prosecuzione del servizio di T.P.L. relativo alla Linea G  fino al 31 gennaio 2013, ammontante a complessivi 
€ 4.158,36, servizio da espletare sempre  a cura della S.c.a r.l. “A.T.A.F. & LI-NEA” nell’ambito dell’atto 
impositivo sopra richiamato;

Ritenuto, pertanto, di procedere, con il  presente atto dirigenziale, all’assunzione dell’ulteriore impegno di 
spesa  dell’importo  di  €  4.158,36  (I.V.A.  inclusa),  a  favore  della  S.c.a  r.l.  “A.T.A.F.  &  LI-NEA”,  per 
l’espletamento del servizio di bus-navetta – Linea G –, afferente al mese di gennaio 2013;

 pag. 1



Tenuto conto che alla suddetta spesa complessiva di € 4.158,36  (I.V.A. inclusa) potrà farsi fronte attingendo 
dall’apposito Capitolo di spesa n. 32916  del Bilancio dell’esercizio finanziario 2013,  ove esiste la necessaria 
disponibilità;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Visto l’Art. 81 – comma 3°, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’Art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. Di procedere, sulla base di quanto esposto in narrativa  e sulla base della comunicazione ricevuta dalla  
Provincia di Firenze richiamata nella DD 15846/2012, all’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa della  
somma di  € 4.158,36  (I.V.A. inclusa), a favore della S.c.a r.l. “A.T.A.F. & LI-NEA”, per  l’espletamento del 
servizio di bus-navetta – Linea G -, afferente al mese di gennaio 2013.

2. Di imputare detto importo di € 4.158,36 (I.V.A. inclusa) al Capitolo di spesa n. 32916 del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2013, ove esiste la necessaria disponibilità.

Beneficiario: S.c.a r.l. “A.T.A.F. & LI-NEA”
Codice Beneficiario: 29410

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Caterina Graziani

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


